
Nº 3, quarta-feira, 6 de janeiro de 2010 233 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010010600023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NAVIO-AERÓDROMO SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2009

Objeto: Aquisição de piso paviflex destinado ao Navio Aeródromo
"São Paulo". Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 06/01/2010 de
08h30 às 11h30 e de 13h às 15h30 . ENDEREÇO: Ilha das Cobras
s/n localizado no cais norte do Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
06/01/2010 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 19/01/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

MARCUS SPERLING TOREZANI
Pregoeiro

(SIDEC - 05/01/2010) 891600-00001-2010NE000001

COMANDO-GERAL DO CORPO
DE FUZILEIROS NAVAIS

COMANDO DO MATERIAL DE FUZILEIROS NAVAIS
BATALHÃO NAVAL

EXTRATOS DE CARTAS-CONTRATO

Contratada: HS HARD E SOLT INFORMATICA COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA - CNPJ 29.000.684/0001-03; Contratante: Ba-
talhão Naval; Espécie: Carta-Contrato nº 31050/09-026/00; Objeto:
Fornecimento de uma Leitura Ótica,lacrada de fábrica, sem uso an-
terior, com Software Easy Tools Studio, para atender o Departamento
de Recrutamento e Seleção do Comando do Pessoal de Fuzileiros
Navais, situado no Complexo da Fortaleza de São José (CFSJ); Valor
de 40.400,00 (Quarenta mil e quatrocentos reais). Vigência:
04/12/2009 a 02/01/2010.

Contratada: DAS MUSIK COMERCIO DE INSTRUMENTOS MU-
SICAIS LTDA - EPP - CNPJ 07.347.195/0001-90; Contratante: Ba-
talhão Naval; Espécie: Carta-Contrato nº 31050/09-029/00; Objeto:
Fornecimento de um Piano ¼ de Calda, modelo profissional, estrutura
em madeira, cor preta, 88 teclas, 3 pedais, (abafadores, una corda e
sostenudo), tábua harmônica em madeira maciça com área de ? 0,889
m² cepo em metal, martelos importados com feltro duplo de pura lâ,
? 149X146x100 cm, peso de ? 269 Kg, para uso da Banda Sinfônica
da Companhia de Bandas do Batalhão Naval, situado no Complexo
da Fortaleza de São José (CFSJ); Valor de 20.859,00 (Vinte mil
oitocentos e cinqüenta e nove reais). Vigência: 16/12/2009 a
14/01/2010.

S E C R E TA R I A - G E R A L
DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 59/2009

Nº Processo: 63343001471200911. Contratante: COMANDO DA
MARINHA -CNPJ Contratado: 01558926000160. Contratado : MIS-
TER AIR REFRIGERACAO LTDA ME -Objeto: Fornecimento e
instalação de aparelho condicionador de ar no PDU do Depósito de
Fardamento da Marinha no Rio de Janeiro localizado no 1º Distrito
Naval. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 Vigência: 29/12/2009 a
12/01/2010. Valor Total: R$22.800,00. Fonte: 142077289 -
2009NE002867. Data de Assinatura: 29/12/2009.

(SICON - 05/01/2010) 771100-00001-2010NE000403

CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro;
Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 71300/2010-001/00; Objeto:
Fornecimento de Viaturas para a Marinha do Brasil; Licitação: Pregão
n.º 18/2009; Prazo de Vigência: de 06/01/10 a 06/01/11; preços em
Reais e pôr UN; Registrado: BUSPEÇAS INDUSTRIA METALUR-
GICA LTDA; ITEM; 3 - R$ 196.400,00; FORD MOTOR COM-
PANY BRASIL LTDA; ITEM; 11 - R$ 30.690,00; FORD MOTOR
COMPANY BRASIL LTDA; ITENS; 1 - R$ 28.200,00; 4 - R$
70.000,00; 9 - R$ 48.500,00; 10 - R$ 29.950,00; MASCARELLO -
CARROCERIAS E ONIBUS LTDA; ITENS; 2 - R$ 138.899,90; 8 -
R$ 328.300,00; UBERMAC CONSTRUTORA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS; ITEM; 6 - R$ 122.600,00; FIAT AUTOMOVEIS
SA; ITENS; 7 - R$ 121.300,00; 12 - R$ 43.400,00; E 14 - R$
91.000,00.

DIRETORIA-GERAL DE NAVEGAÇÃO
DIRETORIA DE HIDROGRAFIA E NAVEGAÇÃO

GRUPAMENTO DE NAVIOS
HIDROCEANOGRÁFICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: VIVO S/A; Contratante: Grupamento de Navios Hidro-
ceanográficos; Espécie: Termo Aditivo ao Contrato n.º 51200/2008-
009/00; Objeto: Alteração da Cláusula Décima Quarta - Dos Prazos;
Data de assinatura: 10/12/2009.

DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS
CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE

GRAÇA ARANHA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 52100-004-A/2009. Objeto: Execução dos serviços de ope-
racionalização e manutenção das cozinhas industriais deste Centro de
Instrução. Contratada: ARGOS Serviços Empresariais Ltda. (CNPJ nº
28.871.366/0001-55). Enquadramento: inciso IV do art. 24 da Lei nº
8.666/1993. Preço: R$ 82.602,98. CMG LEONARDO PASQUAL -
Ordenador de Despesa. Ratificado nos termos do art. 26 do su-
pracitado Estatuto das Licitações em 17/12/2009 - C Alte JOSÉ
CARLOS MATHIAS - Comandante do CIAGA.

DIRETORIA-GERAL DO MATERIAL
ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12162/2009

Objeto: Conexões Total de Itens Licitados: 00017 . Edital: 06/01/2010
de 08h30 às 11h00 e de 13h às 15h30 . ENDEREÇO: Ilha das Cobras
s/nº edif.25 2ºandar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 06/01/2010 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 19/01/2010 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

CLAUDIA LIMA DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio

(SIDEC - 05/01/2010) 741000-21911-2009NE999999

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12164/2009

Objeto: Fluido Refrigerante Tipo R-413A, R-134A e R-141B acon-
dicionado em cilindros descartáveis. Total de Itens Licitados: 00003 .
Edital: 06/01/2010 de 08h30 às 11h00 e de 13h às 15h30 . Endereço:
Ilha das Cobras s/nºed.25-2ºandar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2010 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/01/2010 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

SELMA DO COUTO FERREIRA
Membro da Equipe de Apoio

(SIDEC - 05/01/2010) 741000-21911-2009NE999999

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE SAÚDE

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: Atas de Registro de Preço do Pregão Eletrônico nº
68/2009; PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, a partir da data
de assinatura; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Me-
dicamentos Manipulados ; VALOR GLOBAL ATA Nº 048 do PE Nº
68/2009: R$ 8.289,00;OBSERVAÇÃO: A Ata na integra com os
respectivos preços registrados e empresas encontra-se disponível no
endereço eletrônico www. comprasnet.gov.br

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS

EXTRATO DE CONTRATO No- EGPN/2009-096/00

Contratante: Empresa Gerencial de Projetos Navais; CNPJ N.º
27.816.487/0001-31; Contratada: Gaia, Silva, Gaede & Assoociados -
Advocacia e Consultoria Jurídica; CNPJ nº 39.062.740/0001-98; Ob-
jeto: Prestação de serviço jurídico específico de Impugnação Admi-
nistrativa referente ao índice do FAP - Fator Acidentário de Prevenção
perante a Receita Federal do Brasil; Valor: R$ 10.500,00; Prazo de
execução: 18/12/2009 a 17/12/2010; Data de assinatura: 18/12/2009.

EDITAL No- 4/2008
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Diretor Presidente da Empresa Gerencial de Projetos Na-
vais - EMGEPRON, no uso das atribuições previstas no inciso VIII,
do Artigo 19, do Estatuto aprovado pelo Decreto n.º 98.160, de 21 de
setembro de 1989 e no Edital n.º 04/2008 de Concurso Público,
resolve:

I - Homologar, para seus efeitos legais, o resultado da 2ª fase
do Concurso Público, para provimento de vagas do cargo Técnico
abaixo mencionado - resultado final - indicando a classificação, o
nome do candidato e o correspondente somatório de pontos:

CARGO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
1º- Livia Baitella Moura Alves de Souza - 9,11; 2°- Rauan

Daniel da Silva Oliveira - 8,76; 3°- Carolina Maria Sodré Campos
Amaral - 8,37; 4°- Luziane Casciano da Silva - 8,34; 5°- Andressa
Moreno Steick Lugão - 8,28; 6°- Paulo de Castro Neto - 8,13; 7°-
Giane Cortez Ornellas Lima - 7,98; 8°- Julian Mattos dos Santos Mo-
reira - 7,69; 9°- Weslem de Brito Ximenes - 7,52; 10°- Felipe Mendes
Marques - 7,50; 11°- Diogo da Silva Ferreira - 7,31; 12°- Vinícius
Marinho Ricardo - 8,17; 13°- Sandro de Oliveira Alves - 8,03; 14°-
Thiago de Souza Santana - 7,69; 15°- Jorge Alexandre da Fonseca
Niemeyer - 7,56; 16°- Caroline Carneiro Gomes de Mattos -7,06.

CARGO: TÉCNICO EM ESTRUTURAS NAVAIS
1°- Talita Monteiro Souza dos Santos - 8,83; 2°- Bruno

César Pereira Barreto - 8,52; 3°- Karla Dayana da Silva - 8,01; 4°-
Grace Léa Leonardo Silva - 7,90; 5° - Lucas Alves Dias - 7,74; 6°-
Alan Batista Calazans - 7,73; 7°- Eliude da Silva Lima - 7,61; 8°-

Lorena Braga Rosa - 7,60; 9°- Renato Apis Dias Manhães - 7,52;
10°- Alexandre Silva Nascimento - 7,49; 11°- Robson Luiz da Fon-
seca Niemeyer - 7,42; 12°- Sara de Almeida Moreira - 8,29; 13°-
Thamires Paes Pereira.

CARGO: TÉCNICO EM MECÂNICA
1°- Ian Coutinho Menezes Costa - 9,03; 2°- Pedro Alves

Pacobahyba - 8,61; 3°- Alan Victor Gomes de Oliveira - 8,36; 4°-
Alexandre Chaves Pereira - 8,03; 5°- Matheus de Souza Araújo -
7,88; 6°- Paulo César da Cruz - 7,78; 7°- Jonathan Tito Lima - 7,77;
8°- Valmir Gomes de Andrade - 8,54; 9°- Vitor Caetano da Silva -
8,28; 10°- Viviane de Jesus Silva - 8,19; 11°- Leonardo de Lima
Souza - 7,82; 12°- Danilo Castanheira Cordeiro - 7,76; 13°- Leandro
Araújo Silva - 7,65; 14°- Alana Marinho Roziska - 7,62; 15°- Rafael
Filipe Bernardes da Rocha - 7,43; 16°- Carolina Freitas dos Santos
Alves - 7,14.

MARCÉLIO CARMO DE CASTRO PEREIRA

COMANDO DO EXÉRCITO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

12ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2009

Número do Contrato: 2/2007. Nº Processo: PA 03/2010-6º BIS. Con-
tratante: COMANDO DO EXERCITO -CNPJ Contratado:
34917039215. Contratado : DENILSON MARQUES DE AZEVEDO
-Objeto: Prestação de serviços Laboratóriais de Análises Clínicas aos
integrantes do SAMMED/FUSEX. Fundamento Legal: Art. 25, caput,
da Lei no- 8.666/93 Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010. Data de As-
sinatura: 01/01/2010.

(SICON - 05/01/2010)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2009

Número do Contrato: 6/2007. Nº Processo: PA 05/2010-6º BIS. Con-
tratante: COMANDO DO EXERCITO -CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A -Objeto:
Prestação de Serviço de telefonico fixocomutado (STFC) local e de
longa distancia. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 Vigência:
01/01/2010 a 31/12/2010. Data de Assinatura: 01/01/2010.

(SICON - 05/01/2010)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2009

Número do Contrato: 7/2007. Nº Processo: PA 04/2010-6º BIS. Con-
tratante: COMANDO DO EXERCITO -CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Serviço telefônico
fixo comutado (STFC)local e de longa distância. Fundamento Legal:
LEI 8.666/93 Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010. Data de Assinatura:
01/01/2010.

(SICON - 05/01/2010)


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-06T07:31:16-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




